



ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 54/19

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los TREINTA días del mes de MAYO del año DOS MIL DIECINUEVE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE, la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área, con la presencia en este acto del Sr. Dante Adalberto GONZALEZ y la Sra. Johana ECHEVERRIA y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por Dante Adalberto GONZALEZ, CUIT: 20-16919415-8,

Contiene:

- Certificado de cobertura de Federación Patronal Seguros SA,
- Y demás documentación,

Propuesta económica:

Mano de obra de mejoras habitacionales en el marco del programa Mejor Vivir, con las características a detallar.

Beneficiario Martínez Sara

- Mampostería de ladrillos huecos 0,12: 60 metros cuadrados
- Viga encadenado 12x25: 20 metros lineales
- Columnas: 6
- Cubierta de chapa con clavadora y membrana : 28 metros cuadrados
- Azotado impermeable, grueso en exterior : 60 metros cuadrados
- Carga, mampostería y revoque: 11 metros lineales



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

Precio del trabajo: ciento diez mil \$110.000

Beneficiario Gerner Dario

- Retiro de carga existente: 15 metros lineales
- Extracción de cubierta de chapa, clavadores y cielorraso: 45 metros
- Cubierta de chapa, clavadores, cumbreras y membranas: 45 metros cuadrados
- Instalación de agua en baños
- Revoque grueso y azotado: 18 metros cuadrados
- Revestimiento en baños: 16 metros cuadrados
- Colocación de lavatorio e inodoro

Precio del trabajo: setenta y cinco mil \$75.000

Precio total de la oferta: ciento ochenta y cinco mil \$185.000

2. Propuesta presentada por Alan Leonel CARDOZO RIFFEL, CUIT: 20-40992877-4,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Croquis y planilla de computo de materiales firmados,
- Constancia de opción en AFIP,
- Certificado de cobertura de accidentes personales de Seguros Rivadavia,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Y demás documentación,

Propuesta económica:

Martinez Sara				
Mamposteria ladrillo hueco 0,12 m	M2	60.00	\$ 220,00	\$ 13.200,00
Viga encadenado superior 12x25	ML	22.00	\$ 400,00	\$ 8.800,00
columnas	UN	6.00	\$ 1.800,00	\$ 10.800,00
cubierta chapa	M2	28.00	\$ 800,00	\$ 22.400,00
azote imp y revoque grueso exterior	M2	60.00	\$ 300,00	\$ 18.000,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

carga	ML	11.00	\$ 250,00	\$ 2.750,00
sub total				\$ 75.950,00
Gertner Dario				
retiro de carga existente	ML	15.00	\$ 200,00	\$ 3.000,00
extraccion cubierta techo	M2	45.00	\$ 250,00	\$ 11.250,00
cubierta chapa	M2	45.00	\$ 800,00	\$ 36.000,00
instalacion agua baño	GL	\$ 3.500,00
revoque grueso interior	M2	18.00	\$ 250,00	\$ 4.500,00
revestimiento baño	M2	16.00	\$ 400,00	\$ 6.400,00
colocacion inodoro y lavatorio	GL	1	-----	\$ 1.200,00
subtotal				\$ 65.850,00
TOTAL				\$ 141.800,00

3. Propuesta presentada por Gustavo Daniel DERFLER, CUIT: 20-31788507-6,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Croquis y planilla de computo de materiales firmados,
- Constancia de opción en AFIP,
- DD.JJ. Ley N° 17.250
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

Item 1	Beneficiaria Martinez, Sara			
trabajos de construccion en vivienda de	Descripcion	Unid.	Cant.	Precio en pesos Arg.
	Mamposteria de ladrillo hueco 0,12 M	m	60	\$ 18.000



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

calle los constituyentes y ameghino	Viga de Encadenado sup. 12x25 cm H A	ml	22	\$ 6.600
	Columnas	u	6	\$ 1.800
	Cubierta de chapa (inc. Clavadores y membrana)	m2	28	\$ 11.200
	Azot. Imp. Y revoque grueso exterior	m2	60	\$ 21.000
	Carga (mamp. Y revoque)	ml	11	\$ 3.900
	Total			

Item 2	Beneficiario Gertner, Dario			
trabajo de costruccion en vivienda de cale Alem 955	Descripcion	Unid.	Cant.	Precio en pesos Arg.
	Retiro de carga existente	ml	15	\$ 3.900
	Extraccion de cub. De techo exist. (inc. Clav. Y cielorraso)	m2	45	\$ 20.300
	Cubierta de chapa (inc. Clav. ,cumbreira y membrana)	m2	45	\$ 20.300
	Instalacion de agua en baño	gl	1	\$ 8.000
	Revoque grueso int. (inc. Azotado)	m2	18	\$ 6.300
	Revestimiento en baño	m2	16	\$ 7.400
	Colocacion de inodoro y lavatorio (inc. Accesorios)	gl	1	\$ 5.000
	Total			\$ 71.200

Item	Presupuesto total en pesos	
1	Martinez,Sara	\$ 62.500
2	Gertner, Dario	\$ 71.200
	Total	\$ 133.700

Precio total \$133700 son Ciento treinta y tres mil setecientos pesos

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.

Siendo las DIEZ horas y TREINTA minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.